
13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

  

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 13ης/24-07-2015
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα,  ημέρα Παρασκευή  24 Ιουλίου 2015 και  ώρα 11:00  π.μ.  συνήλθε σε τακτική  δημόσια
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, την Παρασκευή 24 Ιουλίου του έτους 2015
και  ώρα  11:00  π.μ.  στην  αίθουσα  του  Ιστορικού  Δημαρχείου  στην  Ιουλίδα, ύστερα  από  την
4171/20.07.2015  πρόσκληση  του  Προέδρου,  που  επιδόθηκε  νόμιμα  με  αποδεικτικό  στα  μέλη,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
6 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Πατητής Γεώργιος
2. Καβαλιέρος Δημήτριος                                1. Πολίτης Νικόλαος

            3. Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία     
            4. Μορφωνιού Ελευθερία     (αν και προσκλήθηκε νόμιμα)     
            5.Βελισσαροπούλου Ειρήνη

6. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 1ο : Έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης για δημοσιεύσεις σε εφημερίδες.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού ευρώ πεντακοσίων έντεκα και δέκα
λεπτών  (511,10€)  για  την  κάλυψη  της  υπηρεσιακής  ανάγκης  που  αφορά  την  πληρωμή
δημοσιεύσεων σε εφημερίδες, αναλυτικά ως εξής :

 Εφημερίδα  “ΚΟΙΝΗ  ΓΝΩΜΗ”  -  ποσό  149,18€  για  τη  δημοσίευση  αποσπάσματος
πρακτικού της 12ης συνεδρίασης του Δ.Σ. - αριθμός απόφασης 142/15  με θέμα “Ορθή
επανάληψη  της  υπ΄αριθμ.113/15  απόφασης  Δ.Σ.  περί  έγκρισης  κυκλοφοριακών
ρυθμίσεων στην Ιουλίδα Κέας”, αριθμός φύλλου 4172/15-07-2015, σε βάρος του Κ.Α.
00.6463 προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 Εφημερίδα  “ΚΟΙΝΗ  ΓΝΩΜΗ”  -  ποσό  361,92€  για  τη  δημοσίευση  ανακοίνωσης
υπ΄αριθμ. ΣΟΧ 1/2015 για τη σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου, αριθμός
φύλλου 3514/01.07.2015, σε βάρος του Κ.Α. 00.6463 προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον

    Κ.Α.  00.6463

3. Τα φύλλα δημοσίευσης των εφημερίδων

4. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  τη  δαπάνη  και  διαθέτει  πίστωση  ποσού  ευρώ  πεντακοσίων  έντεκα  και  δέκα  λεπτών
(511,10€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά  την πληρωμή  δημοσιεύσεων σε
εφημερίδες, αναλυτικά ως εξής :

 Εφημερίδα  “ΚΟΙΝΗ  ΓΝΩΜΗ”  -  ποσό  149,18€  για  τη  δημοσίευση  αποσπάσματος
πρακτικού της 12ης συνεδρίασης του Δ.Σ. - αριθμός απόφασης 142/15  με θέμα “Ορθή
επανάληψη  της  υπ΄αριθμ.113/15  απόφασης  Δ.Σ.  περί  έγκρισης  κυκλοφοριακών
ρυθμίσεων στην Ιουλίδα Κέας”, αριθμός φύλλου 4172/15-07-2015, σε βάρος του Κ.Α.
00.6463 προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 Εφημερίδα  “ΚΟΙΝΗ  ΓΝΩΜΗ”  -  ποσό  361,92€  για  τη  δημοσίευση  ανακοίνωσης
υπ΄αριθμ. ΣΟΧ 1/2015 για τη σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου, αριθμός
φύλλου 3514/01.07.2015, σε βάρος του Κ.Α. 00.6463 προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 169/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 2ο :  Έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την συμμετοχή υπαλλήλων σε

σεμινάριο και των εξόδων μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης τους.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ. 2 του Ν.3463/2006 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού για οδοιπορικά έξοδα
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης συνολικού ποσού ευρώ διακοσίων είκοσι
τεσσάρων και εβδομήντα λεπτών (224,70€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά
την συμμετοχή  υπαλλήλων του Δήμου σε σεμινάρια και των εξόδων μετακίνησης και ημερήσιας
αποζημίωσης τους, αναλυτικά ως εξής :

 για  την  συμμετοχή της υπαλλήλου  του  Δήμου  κ.  Αθηνάς  Μορφωνιού,  σε  εκπαιδευτικό
σεμινάριο με θέμα “Τα ανταποδοτικά έσοδα των ΟΤΑ – ενέργειες της υπηρεσίας για την
επιβολή  και  παρακολούθησή  τους”,  που  διοργανώνει  η  εταιρεία  “ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΤΑ – ΝΠΔΔ - ΕΕ” στις  16 Ιουλίου 2015, με κόστος παρακολούθησης
60,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α.  00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 για την συμμετοχή της υπαλλήλου του Δήμου κ. Σοφίας Νεχαλιώτου, σε σεμινάριο με θέμα
“Οι υποχρεώσεις των ΟΤΑ για την υποβολή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος βάσει
του Ν.4172/2015” που διοργανώνει η εταιρεία  “ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΤΑ –
ΝΠΔΔ - ΕΕ” στις 10 Ιουλίου 2015, με κόστος παρακολούθησης 60,00€ που θα βαρύνει τον
Κ.Α.  00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 για τα έξοδα μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης εκτός έδρας των δύο (2) υπαλλήλων
του  Δήμου  κ.  Σοφίας  Νεχαλιώτου  και  κ.  Αθηνάς  Μορφωνιού,  προκειμένου  να
παρακολουθήσουν  τα  ανωτέρω  σεμινάρια,   συνολικού  ποσού  104,70€  και  για  τις  δύο
υπαλλήλους, που θα βαρύνει τον Κ.Α.  10.6422  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ.2 του Ν.3463/06.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2685/1999 ΦΕΚ 35/Α΄
3. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στους Κ.Α.

00.6073.0001 & 10.6422

4. Τις υπ΄αριθμ. 251 & 252/2015 εντολές μετακίνησης εκτός έδρας

5. Την με αριθμ.πρωτ. 257/2015 απόφαση Δημάρχου 

6. Την εισήγηση του προέδρου



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει  πίστωση  συνολικού  ποσού  ευρώ  διακοσίων  είκοσι  τεσσάρων  και  εβδομήντα  λεπτών
(224,70€)  για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά την συμμετοχή  υπαλλήλων του
Δήμου σε σεμινάρια και των εξόδων μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης τους, αναλυτικά ως
εξής :

 για  την  συμμετοχή της υπαλλήλου  του  Δήμου  κ.  Αθηνάς  Μορφωνιού,  σε  εκπαιδευτικό
σεμινάριο με θέμα “Τα ανταποδοτικά έσοδα των ΟΤΑ – ενέργειες της υπηρεσίας για την
επιβολή  και  παρακολούθησή  τους”,  που  διοργανώνει  η  εταιρεία  “ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΤΑ – ΝΠΔΔ -ΕΕ” στις  16 Ιουλίου 2015, με κόστος παρακολούθησης
60,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α.  00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 για την συμμετοχή της υπαλλήλου του Δήμου κ. Σοφίας Νεχαλιώτου, σε σεμινάριο με θέμα
“Οι υποχρεώσεις των ΟΤΑ για την υποβολή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος βάσει
του Ν.4172/2015” που διοργανώνει η εταιρεία  “ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΟΤΑ –
ΝΠΔΔ - ΕΕ” στις 10 Ιουλίου 2015, με κόστος παρακολούθησης 60,00€ που θα βαρύνει τον
Κ.Α.  00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 για τα έξοδα μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης εκτός έδρας των δύο (2) υπαλλήλων
του  Δήμου  κ.  Σοφίας  Νεχαλιώτου  και  κ.  Αθηνάς  Μορφωνιού,  προκειμένου  να
παρακολουθήσουν  τα  ανωτέρω  σεμινάρια,   συνολικού  ποσού  104,70€  και  για  τις  δύο
υπαλλήλους, που θα βαρύνει τον Κ.Α.  10.6422  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 170/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 3ο :  Έγκριση απόδοσης λογαριασμού από υπόλογο χρηματικού εντάλματος προπλη-

ρωμής. 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Με την υπ’ αριθ. 138/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η έκδοση χρηματικού
εντάλματος  προπληρωμής,  ποσού 2.000,00€,  στο όνομα της  υπαλλήλου του Δήμου Μαριάννας
Μωραΐτη,  προκειμένου  να  καλυφθεί  η  δαπάνη  για  ταχυδρομικά  τέλη  του  Δήμου  στη  μηχανή
προπληρωμής.
Για το σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αριθ. 412/21.07.2015 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, το
οποίο εισέπραξε η υπόλογος στις 21 του μηνός Ιουλίου του τρέχοντος έτους.
Όπως  προκύπτει  από τα  συνημμένα  δικαιολογητικά  που  υπέβαλε η υπόλογος,  οι  δαπάνες  που
πληρώθηκαν ανέρχονται στο ποσό των 2.000,00€.
Κατόπιν τούτου παρακαλώ να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της απόδοσης λογαριασμού και την
απαλλαγή της υπολόγου.

Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, 267 του Ν.3852/2010, του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και των
άρθρων 32,33,34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959.
2.  Την  υπ’  αριθ.  138/2015  απόφασή  της  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  έκδοση  εντάλματος
προπληρωμής ύψους 2.000,00€ στο όνομα της υπαλλήλου Μαριάννας Μωραΐτη.
3. Τα δικαιολογητικά που υπέβαλε η υπόλογος.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  για  το  υπ’  αριθ.  412/21.07.2015  χρηματικό  ένταλμα
προπληρωμής, ύψους 2.000,00€, που εκδόθηκε στο όνομα της υπαλλήλου Μαριάννας Μωραΐτη και
απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 171/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 4ο : Έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την πληρωμή λογαριασμού ηλε-
κτρικού ρεύματος του ακινήτου στο οποίο είναι μισθωτής ο Δήμος Κέας για χρήση Δημοτικού
Ιατρείου-Εξεταστηρίου  και  ως  παράρτημα  του  προγράμματος  ''Βοήθεια  στο  σπίτι''  στην
Κάτω Μεριά. 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβού-
λιο.

Ο Πρόεδρος  αιτείται  την  διάθεση (ψήφιση)  πίστωσης  συνολικού  ποσού ευρώ εβδομήντα επτά
(77,00€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά την  εξόφληση λογαριασμού της
Δ.Ε.Η.  με   αρ.  παροχής   5  50006072-01  6  και  περίοδο  κατανάλωσης  από  22/01/2015  έως
21/05/2015, για το  ακίνητο στο οποίο είναι μισθωτής ο Δήμος Κέας, για χρήση Δημοτικού Ια-
τρείου-Εξεταστηρίου και ως παράρτημα του προγράμματος ''Βοήθεια στο σπίτι'' στην Κάτω Μεριά.

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 15.6279.0002 προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 στον οποίο
έχει εγγραφεί πίστωση ευρώ χίλια πεντακόσια (1.500,00€).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015  και στον  ΚΑ

15.6279.0002

3. Τον λογαριασμό της Δ.Ε.Η.

4. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει πίστωση ποσού ευρώ εβδομήντα επτά  (77,00€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης
που αφορά την εξόφληση λογαριασμού της Δ.Ε.Η. με  αρ. παροχής  5 50006072-01 6 και περίοδο
κατανάλωσης από 22/01/2015 έως 21/05/2015, για το ακίνητο στο οποίο είναι μισθωτής ο Δήμος
Κέας, για χρήση Δημοτικού Ιατρείου - Εξεταστηρίου και ως παράρτημα του προγράμματος ''Βοή-
θεια στο σπίτι'' στην Κάτω Μεριά.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 172/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 5ο :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-
στωσης για την προμήθεια πληροφοριακών εντύπων του Δήμου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΕΝΤΥΠΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 350,00€
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (00.6431.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Προκειμένου να υπάρχει δυνατότητα ενημέρωσης στην ελληνική και αγγλική γλώσσα για τα
συγκοινωνιακά μέσα του νησιού, τα δρομολόγια των λεωφορείων, τα ταξί, τα πρακτορεία των
πλοίων,  οι  τρόποι επικοινωνίας στα ηλεκτρονικά μέσα του Δήμου,  κρίνεται απαραίτητη η
πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια πληροφοριακών εντύπων

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια πληροφοριακών εντύπων

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 350,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 00.6431.0001 του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

 2.000 αντίτυπα πληροφοριακού εντύπου στην ελληνική γλώσσα
 1.500 αντίτυπα πληροφοριακού εντύπου στην αγγλική γλώσσα
 26 τεμάχια Α4 έγχρωμα πλαστικοποιημένα
 30 τεμάχια Α4 έγχρωμα απλά

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 00.6431.0001
με ποσό 2.000,00€, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή  έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της  εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στην έδρα του Δήμου Κέας ή όπου αλλού υποδείξει ο Δήμος.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  00.6431.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  προμήθεια πληροφοριακών  εντύπων και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  των  προς
προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 350,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ 00.6431.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 173/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 6ο : Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-
στωσης για την παροχή υπηρεσίας  επισκευής και συντήρησης πυροσβεστικού οχήματος του
Δήμου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 44321/98/19-6-1980 Γενική Διαταγή περί “παροχής οδηγιών για την
εφαρμογή του ΠΔ 28/80”, η διαδικασία για την επισκευή, συντήρηση, αφορά ανταλλακτικών των
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κλπ, καθορίζεται από τις διατάξεις της αριθμ.
3373/390/20-3-1975  (ΦΕΚ  349/75  τεύχος  Β΄)  απόφασης  Υπουργού  Προεδρίας,  όπως
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 4993/745/24-4-1975 απόφαση Υπουργού Προεδρίας.
Στη συνέχεια ανέφερε ότι ο Δήμος Κέας δεν διαθέτει δικά του συνεργεία επισκευής αυτοκινήτων
και έτσι η συντήρηση και επισκευή αυτών γίνεται σε ιδιωτικά συνεργεία.
Για  όλες  τις  απαραίτητες  εργασίες  επισκευής  και  συντήρησης  καθώς  και  την  προμήθεια
ανταλλακτικών εισηγείται η αρμόδια “Επιτροπή Επισκευής και Συντήρησης Οχημάτων” η οποία
συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 12/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, συντάσσοντας σχετική
“Εντολή Επιθεώρησης”.

Η  οικονομική επιτροπή του Δήμου Κέας με την υπ΄αριθμ. 145/2015 απόφασή της, αποδέχθηκε την
δωρεά  ενός  πυροσβεστικού  οχήματος  ΠΣ 1935  τύπου  DODGE DACOTA με  αριθμό  πλαισίου
IB7XGG23X1PS184250  από το   Υπουργείο   Εσωτερικών  & Διοικητικής  Ανασυγκρότησης/Γ.Γ.
Πολιτικής Προστασίας/Αρχηγείο Πυρ/κού Σώματος.

Με  το  από  20/07/2015  πρωτόκολλο  έγινε  η  παράδοση  και  η  παραλαβή  του  ανωτέρω
πυροσβεστικού οχήματος στον Δήμο Κέας.

Στο  πυροσβεστικό  όχημα  θα  πρέπει  να  γίνουν  εργασίες  ελέγχου,  επισκευής  και  συντήρησης
προκειμένου το όχημα να παραδοθεί στην έδρα του Δήμου Κέας.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1.Τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 28/80, περί “εκτέλεσης έργων & προμηθειών των ΟΤΑ”

2.Την υπ΄ αριθμ. 44321/98/19-6-1980 Γενική Διαταγή περί “παροχής οδηγιών για την εφαρμογή
του ΠΔ 28/80”

3.Την υπ΄ αριθμ. 3373/390/20-3-1975 (ΦΕΚ 349/75 τεύχος Β΄) απόφασης Υπουργού Προεδρίας,
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 4993/745/24-4-1975 απόφαση Υπουργού Προεδρίας

4.Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010

5. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

6. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

7.  Το από 20/07/2015 πρωτόκολλο παράδοσης και παραλαβής παλαιού πυροσβεστικού οχήματος
ΠΣ 1935 τύπου DODGE DACOTA 4 x 4 με αριθμό πλαισίου IB7XGG23X1PS184250



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  παροχή  υπηρεσίας ελέγχου,  επισκευής  και  συντήρησης του  πυροσβεστικού
οχήματος  ΠΣ 1935 τύπου DODGE DACOTA 4 x 4  με αριθμό πλαισίου IB7XGG23X1PS184250
του  Δήμου και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  των  παρεχομένων  υπηρεσιών  καθώς  και  το  κόστος
μεταφοράς του στην Κέα.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση συνολικού ποσού 870,00€ (συμπ/νου ΦΠΑ) αναλυτικά ως εξής :
 ποσό 700,00€ για εργασίες  ελέγχου, επισκευής και συντήρησης πυροσβεστικού οχήματος

σε βάρος του  Κ.Α. 70.6263.0001  του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 με
τίτλο “Συντήρηση κι επισκευή πυροσβεστικών οχημάτων” 

 ποσού 100,00€ για την κάλυψη της δαπάνης των ανταλλακτικών που απαιτούνται για τις
εργασίες ελέγχου, επισκευής και συντήρησης πυροσβεστικού οχήματος σε βάρος του  Κ.Α.
70.6671.0001  του  προϋπολογισμού  εξόδων  οικονομικού  έτους  2015  με  τίτλο
“Ανταλλακτικά πυροσβεστικών οχημάτων” 

 ποσού 70,00€ για την κάλυψη του κόστους μεταφοράς του στην Κέα (εισιτήριο πλοίου) σε
βάρος του  Κ.Α. 70.6412 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 με τίτλο
“Έξοδα μεταφοράς αγαθών - φορτοεκφορτωτικά” 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 174/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 7ο : Έγκριση της δαπάνης, καθορισμός των όρων της σύμβασης και διάθεση πίστω-
σης για την απευθείας ανάθεση του έργου “Επισκευή δημόσιων κρουνών”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Στο  Τεχνικό  Πρόγραμμα  του  οικονομικού  έτους  2015 που  συνέταξε  το  δημοτικό  συμβούλιο
περιλαμβάνεται  το  έργο με  τίτλο  “Επισκευή δημόσιων  κρουνών”,  προϋπολογιζόμενης  δαπάνης
6.728,00 ευρώ  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σύμφωνα με  την  τεχνική  περιγραφή της  αρμόδιας
υπηρεσίας του Δήμου.

Σύμφωνα με το άρθρο 15 παρ.1 του ΠΔ 171/87:

 «Για μικρά έργα ή εργασίες συντήρησης, που η δαπάνη του καθενός από αυτά δεν υπερβαίνει τα
δύο εκατομμύρια (2.000.000) δραχμές, η με αυτεπιστασία εκτέλεση και η ανάθεση με διαγωνισμό ή
χωρίς διαγωνισμό δίνεται με βάση την προϋπολογιζόμενη δαπάνη, την περιγραφή του έργου και τα
τυχόν λοιπά στοιχεία που περιέχονται  στη σχετική απόφαση του κοινοτικού συμβουλίου ή της
δημαρχιακής  επιτροπής.  Τα  στοιχεία  αυτά  της  απόφασης  αποτελούν  τη  σχετική  μελέτη  που
προβλέπεται στην παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 1418/84. Στις ανωτέρω περιπτώσεις η δημαρχιακή
επιτροπή ή το κοινοτικό συμβούλιο αποφασίζει για τον τρόπο εκτέλεσης του έργου και εάν μεν
πρόκειται για εκτέλεση με διαγωνισμό για τους όρους αυτού, εάν δε πρόκειται για εκτέλεση με
απευθείας ανάθεση, για τον συγκεκριμένο ανάδοχο και τους όρους ανάθεσης.»

Επίσης  με  την  παρ  9  του  άρθρου  21  του  Ν.  3731/08  ορίστηκαν  τα  εξής:  "Οι  διατάξεις  της
παραγράφου 2 περίπτωση ε΄ του άρθρου 9 του π.δ. 171/1987 (ΦΕΚ 194 Α) ως προς το αρμόδιο
συλλογικό  όργανο  των  Δήμων  που  αποφασίζει  για  την  απευθείας  ανάθεση  μικρών  έργων  ή
εκτέλεση εργασιών συντήρησης έργων μέχρι του ποσού που καθορίζεται με την εκάστοτε απόφαση
του  Υπουργού  Περιβάλλοντος,  Χωροταξίας  και  Δημόσιων  Έργων  (Απόφαση  ΕΔ2α/04/40/Φ.Ν.
294/28.3.1986  (ΦΕΚ 137 Β),  όπως  τροποποιήθηκε  με  την  ομοία  Δ17α/7/96/Φ.Ν.294/27.8.1992
(ΦΕΚ 547 Β) κατά τις ειδικότερες ρυθμίσεις αυτής, υπό την ισχύ του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 141
Α)«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» εξακολουθούν να ισχύουν. Ληφθείσες αποφάσεις
ανάθεσης των ανωτέρω έργων από τη δημαρχιακή επιτροπή θεωρούνται νόμιμες".

Μετά από πρόσκληση που αναρτήθηκε στη ιστοσελίδα του Δήμου Κέας κατατέθηκε μία προσφορά
από την:

Κολλάρου  Κωνσταντίνα  του  Ιωσήφ  με  έδρα  Ζωγράφου,  Αττική,  εγγεγραμμένη  στο  Μητρώο
Εμπειρίας  Κατασκευαστών  (Μ.Ε.Κ.)  με  αριθμό  μητρώου  39382  για  έργα  οικοδομικά  (Πρώτη
βαθμίδα  Μ.Ε.Κ.).

Αφού διαπιστώθηκε ότι εργολάβος με εμπειρία σε ανάλογα έργα είναι η Κολλάρου Κωνσταντίνα
του  Ιωσήφ  με  έδρα  Ζωγράφου,  Αττική,  ΑΦΜ:  118061047,  ΔΟΥ:  Ζωγράφου, ανοίχθηκε  η
οικονομική προσφορά της βάσει της οποίας η αμοιβή της (καθαρή αξία χωρίς Φ. Π. Α.), ανέρχεται
στο ποσό των 5.684,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ (συνολική αξία με ΦΠΑ 6.593,44€). 



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι ο προτεινόμενος εργολάβος παρουσιάζεται αξιόπιστος και η
αμοιβή του βρίσκεται μέσα σε λογικά πλαίσια και κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με
την ανάθεση του έργου και τη διάθεση της  απαραίτητης πίστωσης.

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ:
1. Δεν ψηφίζουμε το ανωτέρω θέμα γιατί θεωρούμε ότι η ενημέρωση για το έργο δεν κράτησε
αρκετές ημέρες
2. Επίσης δεν ενημερώθηκε ο Σύλλογος Επαγγελματιών της Κέας

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ.1 του ΠΔ 171/87
2. τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.3 του Ν.1418/84
3. το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010
4. την παρ 9 του άρθρου 21 του Ν. 3731/08
5. την παραπάνω προσφορά
6. την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του έργου
7.  το  γεγονός  ότι  το  παραπάνω  έργο  έχει  ενταχθεί  στο  τεχνικό  πρόγραμμα  του  Δήμου  και
προβλέπεται η σχετική δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου του τρέχοντος έτους
8. Τις παρατηρήσεις της μειοψηφίας

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(Τα μέλη της μειοψηφίας ψηφίζουν ΚΑΤΑ για τους ανωτέρω λόγους)

1.  Ψηφίζει  Πίστωση  6.593,44  ευρώ  συμπ/νου  ΦΠΑ  σε  βάρος  του  ΚΑ  25.7336.0005 του
προϋπολογισμού του έτους 2015 για την αντιμετώπιση της δαπάνης του παραπάνω έργου.

2.  Αναθέτει  την  εκτέλεση του  έργου  “Επισκευή δημόσιων  κρουνών”,  όπως  περιγράφεται  στην
τεχνική περιγραφή της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου, στην  Κολλάρου Κωνσταντίνα του Ιωσήφ
έναντι αμοιβής 6.593,44 € συμπ/νου ΦΠΑ.

3. Καθορίζει τους όρους της σύμβασης ως εξής:

α. το έργο θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1418/84 και των ΠΔ 609/85 και ΠΔ
171/87.

β. Το έργο πρέπει να παραδοθεί εντός δύο μηνών .

γ.  Η εγγύηση καλής εκτέλεσης ορίζεται σε ποσοστό 5% του προϋπολογισμού της μελέτης και
παρέχεται με εγγυητική επιστολή του αναδόχου κατά την υπογραφή της σύμβασης

δ. Οι κάθε είδος εισφορές και τέλη βαρύνουν τον ανάδοχο.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 175/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 8ο : Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-
στωσης για την παροχή υπηρεσίας συντήρησης εφαρμογών ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και
φιλοξενίας ιστοσελίδας 2015-16.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
“  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ

ΚΑΙ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ 2015-16  ”

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   1.750,00  € 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α  . (10.6266.0007  )
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΑΡΘΡΩΝ 209 & 273

ΤΟΥ Ν.3463/06 ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΔ 28/80

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Για  την  συντήρηση  του  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου  και  την  φιλοξενία  της  ιστοσελίδας
www.kea.gr του  Δήμου  Κέας,  κρίνεται  απαραίτητη  η  δαπάνη  για  την  ανωτέρω  παροχή
υπηρεσίας

Η  μελέτη  αφορά σε: 
 υποστήριξη μηχανήματος SERVER του Δήμου & φιλοξενία της ιστοσελίδας www.kea.gr 
 το πακέτο διαχείρισης περιλαμβάνει υποστήριξη απεριόριστων ωρών το μήνα

 πιστοποιητικό  ασφαλείας  COMODO  Essential  SSL  για  την  ασφαλή  πλοήγηση  στο
διαδίκτυο

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.  την  έγκριση  της  δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  συντήρησης  εφαρμογών  ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου και φιλοξενίας ιστοσελίδας 2015-16

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους  1.750,00€  συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  ΚΑ  10.6266.0007 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης

http://www.kea.gr/
http://www.kea.gr/


13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      9. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

    10. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

 
Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη  και  εξειδικευμένη  πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 1.750,00€ και συγκεκριμένα στον
Κ.Α. 10.6266.0007 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στην έδρα του αναδόχου.

Διάρκεια Σύμβασης 
Η διάρκεια της παροχής των Υπηρεσιών θα είναι ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής της
σύμβασης.



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνει  με την υπογραφή της σύμβασης. Τυχόν
διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του
προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον ΚΑ

10.6266.0007

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  παροχή  υπηρεσίας συντήρησης  εφαρμογών  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου  και
φιλοξενίας ιστοσελίδας 2015-16 και τις τεχνικές προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  1.750,00€  σε  βάρος  του  ΚΑ  10.6266.0007 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 176/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 9ο : Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης για την προμήθεια δισκοπρίονου για το πυροσβεστικό κλιμάκιο.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΙΣΚΟΠΡΙΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 1.400,00€
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (70.7135.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για  την  κάλυψη  των  αναγκών  του  πυροσβεστικού  κλιμακίου,  κρίνεται  απαραίτητη  η
πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια  δισκοπρίονου

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια δισκοπρίονου για το πυροσβεστικό κλιμάκιο

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 1.400,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 70.7135.0001 του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

 1 βενζινοκίνητο δισκοπρίονο 93,6 cm3 - 6,4 ίππων 
 2 δίσκους κοπής για το ανωτέρω δισκοπρίονο



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 10.6699 με
ποσό 500,00€, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή  έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της  εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στην έδρα του Δήμου Κέας ή όπου αλλού υποδείξει ο Δήμος.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  70.7135.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  προμήθεια δισκοπρίονου και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  του  προς  προμήθεια
είδους.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 1.400,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ  70.7135.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 177/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΘΕΜΑ 1ο :  Ανατροπές και νέα δέσμευση πρότασης ανάληψης υποχρέωσης στον αντίστοιχο
κωδικό αριθμό εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ.έτους 2015 και διάθεση πίστωσης.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.
Σύμφωνα με το ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” η Οικονομική
Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πιστώσεων για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των Κωδικών Αριθμών των εξόδων του προϋπολογισμού του
Δήμου.
Επίσης λαμβάνεται υπόψη η με αριθ.πρωτ. 2/97612/0026 – 22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου
Οικονομικών (ΑΔΑ: 7ΣΖΓΗ-ΖΡ8),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων».

Μετά την με αριθμ. πρωτ. 43968/26.06.2015 έγκριση της Β΄ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους
2015 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου (ΑΔΑ : 796ΓΟΡ1Ι -  6ΕΟ),  εισηγούμαστε την
ανατροπή ποσού και πρότασης ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης και νέα δέσμευση
και  διάθεση  πίστωσης  και  μία  ανατροπή  ποσού  λόγω  έκπτωσης  στην  προμήθεια  πλαστικών
καρεκλών, όπως αναλυτικά αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ

70.6644.0002
ΑΑΥΣΜΒ 45

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΚΑΙ
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ
ΣΦΑΓΕΙΟΥ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 2014)

200,00 1.200,00

15.7133
ΑΑΥΣΜΒ 324

ΕΠΙΠΛΑ ΣΚΕΥΗ 608,00 ---

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

α) Την εισήγηση του προέδρου 
β)  Τις  υπ΄αριθμ.  ΑΑΥΣΜΒ 45 & ΑΑΥΣΜΒ 324  προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης
πίστωσης που συνέταξε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις διατάξεις  του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄
στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την με αριθ.πρωτ. 2/97612/0026 – 22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:
7ΣΖΓΗ-ΖΡ8),  με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων»
θ) Την με αριθ.πρωτ. 43968/26.06.2015 έγκριση της Β΄ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2015
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου (ΑΔΑ : 796ΓΟΡ1Ι - 6ΕΟ)



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την ανατροπή ποσού και πρότασης ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης και νέα
δέσμευση  και  διάθεση  πίστωσης και  μία  ανατροπή  ποσού  λόγω  έκπτωσης,  όπως  αναλυτικά
αναφέρεται στον κάτωθι πίνακα :

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΑΝΑΤΡΕΠΕΤΑΙ

ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ
ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΕΤΑΙ

70.6644.0002
ΑΑΥΣΜΒ 45

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΚΑΙ
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ
ΣΦΑΓΕΙΟΥ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ 2014)

200,00 1.200,00

15.7133
ΑΑΥΣΜΒ 324

ΕΠΙΠΛΑ ΣΚΕΥΗ 608,00 ---

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 178/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 2ο : Αποδοχή γνωμοδότησης της δικηγορικής εταιρείας Ευάγγελου Χατζηγιαννάκη
για υπόθεση του Δήμου.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  2ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής:

Σε συνέχεια της υπ΄αριθμ.163/2015 απόφασης της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Κέας (ΑΔΑ :
73ΒΦΩΕΔ-ΤΚΘ)  σχετικά με τον διορισμό  της δικηγορικής εταιρείας Ευάγγελου Χατζηγιαννάκη
προκειμένου να γνωμοδοτήσει και να συντάξει μετά από έρευνα και μελέτη, θέσεις του Δήμου, για
την υπ΄αριθμ.καταθ.3005/2015 αίτηση ακυρώσεως  ενώπιον  του ΣτΕ,  είκοσι  δύο (22)  κατοίκων
Κέας  (Γεώργιος  Περδικάρης  κτλ),  με  σκοπό  την  ακύρωση  της  υπ΄αριθμ.  551/155/27.01.2012
αποφάσεως  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αιγαίου,  περί  αναγκαστικής
απαλλοτριώσεως  χώρου  ΧΥΤΑ  Δήμου  Κέας  (σχετικό  έγγραφο  με  αριθμ.πρωτ.  38534/8.6.15
έγγραφο  της   Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αιγαίου),  κατατέθηκε  η  από  19/7/2015
(Α.Π.4179/21.7.15) γνωμοδότηση από την ανωτέρω δικηγορική εταιρεία η οποία  διαβάστηκε στα
μέλη της οικονομικής επιτροπής.

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμαστε να αποδεχθούμε την σχετική γνωμοδότηση καθώς συμφωνούμε
με αυτήν, προκειμένου να αποσταλεί  αυτούσια ως θέσεις  της Διοικήσεως του Δήμου προς την
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου και προς το υπ΄αριθμ. 38534/8.6.15 έγγραφο της.

Η οικονομική επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της :

1.  Την  υπ΄αριθμ.163/2015  απόφασης  της  οικονομικής  επιτροπής  του  Δήμου  Κέας  (ΑΔΑ  :
73ΒΦΩΕΔ-ΤΚΘ)
2. Το με αριθμ.πρωτ. 38534/8.6.15 έγγραφο της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου
3.Την από 19/7/2015 (Α.Π.4179/21.7.15) γνωμοδότηση από την  δικηγορική εταιρεία Ευάγγελου
Χατζηγιαννάκη
4. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται  την  από  19/7/2015  (Α.Π.4179/21.7.15)  γνωμοδότηση  από  την  δικηγορική  εταιρεία
Ευάγγελου Χατζηγιαννάκη σχετική με  την υπ΄αριθμ.καταθ.3005/2015 αίτηση ακυρώσεως ενώπιον
του ΣτΕ, είκοσι δύο (22) κατοίκων Κέας (Γεώργιος Περδικάρης κτλ), με σκοπό την ακύρωση της
υπ΄αριθμ.  551/155/27.01.2012  αποφάσεως  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Αιγαίου,  περί  αναγκαστικής απαλλοτριώσεως χώρου ΧΥΤΑ Δήμου Κέας,   καθώς συμφωνεί  με
αυτήν,  προκειμένου  να  αποσταλεί  αυτούσια  ως  θέσεις  της  Διοικήσεως  του  Δήμου  προς  την
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου και προς το υπ΄αριθμ. 38534/8.6.15 έγγραφο της.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό : 179/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-
στωσης για την προμήθεια δύο καπακιών για τις ανάγκες της υπηρεσίας ύδρευσης-αποχέτευ-
σης του Δήμου.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος  το  3ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΔΥΟ ΚΑΠΑΚΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ

ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 190,00€
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (25.7135.0003)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Προκειμένου  να  σκεπαστεί  το  πηγάδι  στην  περιοχή  των  Ποισσών  και  το  φρεάτιο  στο
Συνεταιρισμό Ιουλίδας, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια
δύο καπακιών

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια δύο καπακιών για τις ανάγκες της υπηρεσίας
ύδρευσης-αποχέτευσης του Δήμου

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 190,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 25.7135.0003 του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

 1 καπάκι γαλβανιζέ διαστάσεων 60 x 60 εκ. για το πηγάδι που βρίσκεται στην περιοχή των
Ποισσών

 1 καπάκι (τάμπερ) γαλβανιζέ διαστάσεων 60  x  60 εκ.  για το φρεάτιο στο Συνεταιρισμό
Ιουλίδας

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 25.7135.0003
με ποσό 3.000,00€, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή  έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της  εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση και τοποθέτηση της προμήθειας θα γίνει στο πηγάδι στην περιοχή των Ποισσών και
στο φρεάτιο στο συνεταιρισμό Ιουλίδας.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  25.7135.0003

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια δύο καπακιών για τις ανάγκες της υπηρεσίας ύδρευσης-αποχέτευσης
του Δήμου και τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 190,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ 25.7135.0003
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 180/2015



13η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 24ης Ιουλίου 2015

           Ο πρόεδρος Τα μέλη

          Πατητής Γεώργιος Καβαλιέρος Δημήτριος

            Ξυδοπούλου – Κορασίδη Μαρία

Μορφωνιού Ελευθερία
            

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Τζουβάρας Ελευθέριος


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

